Et tod morador de Escalona, ó de sus aldeas, ó de so termino, que 
acogiere en su casa á aquel qui fiziere la enemiga, et se pare al pecho y 
á la pena. 

Et de todos estos cottos sobredichos la cuarta parte sea del rei, salvas 
todas sus derechuras que a fuera deste fuero. 

Et yo D. Fernando por la grasia de Dios, rei de Castilla y de Toledo, 
otorgo y confirmo estos cotos y facerlo he complir et por del conceio 
de Escalona fiz poner en esta carta mió sillo plomado. Facta carta apud 
Toletum exp. X die Decenibris era MGGLX quarta, año regni nostri 
décimo. 

-

(4) Pono VJÚÍXM. *t*íV*í.*< 
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Franquezas concedidas en el año de 1150 á la población de Cacabelos en 
Galicia por el rey I). Alfonso VIL 

(Jmzalez, Coloccion de privilegios da Simancas, fom. V, pág. 59. 

(Juohiam ea quae á Regibus donanlur seriptis recentiora habentur, et 
propterea litterarum testimonio confirniantur, eapropter Ego Alphonsus 
Iíispaniae Imperator una cum uxore mea Regina Donna Berengaria, vo-
bis Didaco Compostellanae sedis Archiepiscopo vestrisque succesoribus, 
immo vestrae Ecclesiae Ganonicis tam praesentibus quam futuris fació 
cbartam contractationis de villa vostra vocala Cacabelos quam in Dei 
obsequium, animae meae et parentum nostrorum habetis per omnes suos 
términos: videlicet, per illam inquam viam quae est inter Cacabellos ê  
Sanctum Martinum. Et inde pro Cacabellos. Et deinde per ad Cassales d e 

Brance et deinde cum lacuna de latronibus: et deinde ad Prinfafoles: et 
deinde ad varram cucunam: et deinde per fogium: et deinde per pratum 
de arce Fernandi usque pervenit ad rivulum majorem, sicco, ante canto 
praedictam villam per meum porlarium, ut nullus majorinus Regis vel vi-
carius, sive sagio eandem villam audeat intrare, nec pro furto, nec pro 
homicidio, nec pro fonsaderia, nec pro alia calumnia. Quod si intraverit 
et ibi interfeclus fuerit, nichil pectet pro eo; sed quantum ad ipsam vi
llam pertinet et Regalis juris esse cognoscitur ad victum et vestitum Ca-
nonicorum Deo et beato Jacobo servientium mea spontanea volúntate pe-
renniter tribuo, confirmo. Quod si aliquis homo contra hoc meum factum 
venerit, sit maledictus et excomunicatus, et cum Juda Domini traditore in 
inferno dapnatuí: in super pectat nobis centum libras auri et quod inva-
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serit dupplcx. Et hoc meum Regium donum semper maneat firmum. 
Facta charta donationis et doctationis octavo kalendas martii, era nuiles-
sima centessima sexgessima octava. Et ego Infantissa Donna Sanctia quod 
frater meus Rex Donnus Alfonsus fecit laudo el confirmo, et quidquid in 
praeffata villa habeo pro parte de Infantico de Carracedo, vobis Do
mino Didaco Archiepiscopo et vestris Canonicis praesentibus et futuris de 
urbe beati Jacobi, honorem et Canonicorum sustentamentum, et pro ani-
mae salute, perenniter do et confirmo. Et ego Alfonsus Hispaniae Impera-
tor quod fieri mandavi confirmo. Comes Fin. conf. Ala. Astoricensis Epus. 
conf. Pelrus Lucensis Epus. conf. Munio Tant. conf. Guterrius conf-
Sancius Aya conf.